MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

Avenida Interventor Manoel Ribas, 06 - Centro - Caixa Postal 1 - CNPJ nº 76.235.738/0001-08
Fone: (43) 3543 12.24 – CEP: 86375-000 Itambaracá - PR

PORTARIA Nº 042/2025

SÚMULA: Nomeia Cargo em Comissão e dá outras

providências.

AMARILDO TOSTES, Prefeito Municipal de

Itambaracá, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere o Art. 62 e inciso VI, alínea A, da Lei Orgânica

Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para o Cargo em Comissão SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, a Senhora ANDRÉIA SOARES ALEXANDRE, passando a receber símbolo

CC.1, a partir de 20 de janeiro de 2025.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, ESTADO DO

PARANÁ, EM 20 DE JANEIRO DE 2025.

AMARILDO TOSTES

Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – 21/01/2025 – Edição 3198